



JR PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA.
CNPJ (MF) 01.631.853/0001-94 Inscr. Est. NL 04.132.737-3
Rua Izaurina Braga n.º 500 Compensa I
Fone / Fax (92) 3671-6581 Manaus – AM
E-mail: solartintas_jr@hotmail.com

Manaus - AM, 30 de janeiro de 2018

Ao Sr. Pregoeiro do

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

Comissão Permanente de Licitação

Av. André Araújo, s/nº, Aleixo

NESTA

Ref. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2018

Dados Gerais

RAZÃO SOCIAL	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA.				
CNPJ	01.631.853/0001-94		TELEFONE	(92) 3671-6581	
BANCO	BANCO DO BRASIL	AGÊNCIA	2905-X	CONTA CORRENTE	10.865-0

Proposta

Seguindo os ditames do Edital, apresento a V.Sa nossa Proposta de Preços para o fornecimento dos produtos abaixo indicados, objeto do Pregão referenciado.

Item n.º	Discriminação	Marca	Unid	Qtde	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
GRUPO 06						
31	Tinta esmalte sintético semibrilho, galão com 3,6 litros, cor branco neve	HIDRALAR	Galão	100	48,50	4.850,00
32	Tinta brilhante anticorrosiva 3,6 litros, cor preto	FERROBRAS	Galão	100	48,50	4.850,00
33	Tinta acrílica semibrilho, sem cheiro, 18 litros, cor branco neve	EXTRALATEX	Latão	400	153,50	61.400,00
34	Tinta acrílica semibrilho, sem cheiro, 18 litros, cor diamante lapidado ou similar	SUVINIL	Latão	100	357,80	35.780,00
35	Tinta acrílica fosca, sem cheiro, 18 litros, cor branco neve	EXTRALATEX	Latão	400	115,50	46.200,00
36	Tinta acrílica semibrilho, sem cheiro, 18 litros, cor branco gelo	EXTRALATEX	Latão	400	159,50	63.800,00
37	Tinta esmalte sintético, galão com 3,6 litros, cor verde folha	HIDRALAR	Galão	100	34,15	3.415,00
38	Tinta acrílica para piso, 18 litros, cor cinza	HPISO	Latão	200	97,50	19.500,00
39	Tinta acrílica para piso, 18 litros, cor amarela	HPISO	Latão	60	114,50	6.870,00

(Proposta de Preços de J R Produtos, Equipamentos e Utilidades Ltda. para TJAM - Ref. Pregão 008/2018..... fl. 02)

Item n.º	Discriminação	Marca	Unid	Qtde	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
GRUPO 06 Continuação						
40	Tinta acrílica para piso, 18 litros, cor azul	HPISO	Latão	100	102,00	10.200,00
41	Tinta acrílica para piso, 18 litros, cor preta	HPISO	Latão	60	108,50	6.510,00
42	Tinta acrílica para piso, 18 litros, cor branca	HPISO	Latão	60	128,00	7.680,00
43	Verniz incolor, aplicação em madeira, 3,6 litros	VERBRAS	Galão	200	44,89	8.978,00
44	Selador acrílico, 18 litros	HIDRACOR	Latão	200	53,98	10.796,00
45	Solvente líquido diluente a base de aguarrás, 3,6 litros	TEMPO	Galão	100	30,20	3.020,00
46	Fita crepe em rolo 25mm x 50m	EUROCEL	Rolo	800	10,82	8.656,00
47	Gesso - 1 Kg	IRARA	Unidade	100	5,40	540,00
48	Solvente líquido thinner, 900ml	TEMPO	Lata	100	10,45	1.045,00
49	Lixa para madeira nº 80	TATU	Unidade	200	0,64	128,00
50	Lixa para madeira nº 100	TATU	Unidade	200	0,51	102,00
51	Lixa para madeira nº 120	TATU	Unidade	200	0,60	120,00
52	Lixa para madeira nº 150	TATU	Unidade	200	0,53	106,00
53	Lixa para madeira nº 180	TATU	Unidade	200	0,54	108,00
54	Lixa para madeira nº 220	TATU	Unidade	200	0,54	108,00
55	Lixa para alvenaria (d'água) nº 80	NORTON	Unidade	200	2,15	430,00
56	Lixa para alvenaria (d'água) nº 100	TATU	Unidade	200	1,38	276,00
57	Lixa para alvenaria (d'água) nº 120	TATU	Unidade	200	1,35	270,00
58	Lixa para alvenaria (d'água) nº 150	TATU	Unidade	200	1,70	340,00
59	Lixa para alvenaria (d'água) nº 180	TATU	Unidade	200	1,35	270,00
60	Lixa para alvenaria (d'água) nº 220	TATU	Unidade	200	1,97	394,00

(Proposta de Preços de J R Produtos, Equipamentos e Utilidades Ltda. para TJAM - Ref. Pregão 008/2018..... fl. 03)

Item n.º	Discriminação	Marca	Unid	Qtde	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
GRUPO 06 Continuação						
61	Massa corrida a base látex PVA, 18 litros	HIDRACOR	Unidade	400	60,89	24.356,00
62	Massa para calafetar, emb. 350g	PULVITEC	Unidade	400	10,95	4.380,00

Valor Total da Proposta: R\$ 335.478,00 (Trezentos e Trinta e Cinco Mil, Quatrocentos e Setenta e Oito Reais).

Nos preços estão incluídos todos os custos e despesas, diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, seguros, necessários ao cumprimento do objeto deste Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta dias) a contar da data de sua entrega.

Prazo de Entrega: Em até 30 (trinta) dias corridos, a contar do recebimento da Nota de Empenho.

Local de Entrega: A entrega dos materiais deverá efetuar-se na Divisão de Patrimônio/Setor de Almoxarifado, no subsolo do Fórum Henoch Reis, situado à Av. Paraíba s/nº - Bairro São Francisco, Manaus-AM

Termo de Garantia: Os produtos terão o prazo de validade de 12 (doze) meses, a contar da data da entrega definitiva dos materiais, substituindo a peça que apresentar defeito ou problema de fabricação

Dados Financeiros: A **J R Produtos, Equipamentos e Utilidades Ltda. - SOLAR TINTAS**, Empresa de Pequeno Porte - EPP, movimenta a Conta Corrente nº 10.865-0, Agência 2905-X, Banco do Brasil S.A., e é optante pelo "**SIMPLES NACIONAL**".

Declaramos que a proposta atende a todas as condições estabelecidas pelo Edital e seus anexos. Conhecemos plenamente todas as condições relativas às penalidades previstas e concordamos com as demais condições do Edital.

A Empresa está apta a entregar os bens objeto desta licitação dentro do prazo previsto.




JORDAN SILVEIRA B. JUNIOR
Sócio Gerente
Idt. 1545571-8 - SESEG/AM
CPF 035.377.437-50